
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 88 DEL 13/05/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  “564^ ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE – 50° INCONTRO 
NAZIONALE DEI MADONNARI” - BANDO 2024 PER LA CONCESSIONE 
DI CONTRIBUTI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI RILIEVO 
REGIONALE ANCHE A CARATTERE INTERNAZIONALE (DECRETO DEL 
15 NOVEMBRE 2023, N. 18025) – ACCETTAZIONE CONTRIBUTO

L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di Maggio alle ore 20:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI          *
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa in videocollegamento all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il 
quale provvede alla redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTI:

 la Legge Regionale 12 settembre 1986, n. 50, recante “Nuove norme per il patrocinio della Regione a 
favore di enti, associazioni, iniziative di interesse regionale e per l'adesione della Regione alle 
associazioni, ai comitati e alle persone giuridiche a carattere associativo che attuano iniziative di 
interesse regionale”;

 in particolare, gli artt. 5 e 8 della suddetta legge, ai sensi dei quali possono essere concessi contributi 
ad enti, istituzioni, associazioni e comitati che non abbiano scopo di lucro e che promuovano 
iniziative e manifestazioni di rilievo regionale;

 il Decreto n. 18025 del 15 novembre 2023 di approvazione del Bando 2024 per la concessione di 
contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 
50;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 24/02/2024 di approvazione della 
candidatura dell’iniziativa “564° ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE – 50° INCONTRO 
NAZIONALE DEI MADONNARI”;

DATO ATTO che con decreto n. 6349 del 23/04/2024 Regione Lombardia ha assegnato al Comune di 
Curtatone un contributo di € 2.500,00 per la realizzazione dell’iniziativa;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACQUISITI:

 il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica sulla 
proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

 il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario sotto il profilo della regolarità 
contabile sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

con voti unanimi favorevoli espressi palesemente e per alzata di mano

DELIBERA

1) di accettare il contributo regionale di € 2.500,00 per la “564^ ANTICHISSIMA FIERA DELLE 
GRAZIE – 50° INCONTRO NAZIONALE DEI MADONNARI” nell’ambito del Bando 2024 per la 
concessione di contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale ai sensi della L.R. 12 
settembre 1986, n. 50;

2) di dare atto che ogni incombenza gestionale afferente il presente provvedimento compete al 
Responsabile Unico del Procedimento signora Sonia Enrica Piva.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


